
 

 
  от 30 ноября 2015 г.    №  768 

 
 

О реорганизации муниципального  
бюджетного  общеобразовательного учреждения  

 «Картуковская начальная общеобразовательная школа» 
 
 

Руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83 ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района от 
10.12.2010г.  № 1025  «Об утверждении порядка принятия решения о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Картуковская начальная 
общеобразовательная школа» путем его присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Еласовская средняя общеобразовательная школа». 

2. Определить муниципальное учреждение Отдел образования 
администрации муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район»  (Тораев Н.Н.) ответственным за  совершение 
всех необходимых действий, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, связанных с реорганизацией учреждения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

 
 
              Глава администрации  
                  Горномарийского  
             муниципального района                                     В.Сеюшов 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  


